СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Семнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2013 года         № 159

город Глазов

О  внесении  изменений  в  решение  Глазовского Районного

Совета депутатов от 30.10.2008 № 273 «О Положении об оплате

труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «Глазовский район» (в редакции

решений Глазовского Районного Совета депутатов

от 26.02.2009 № 304, от 25.06.2009 № 348, от 11.02.2010 № 392,

от 14.07.2011 № 502, от 27.10.2011 № 519, от 20.12.2012 № 100)

 Руководствуясь частью 2 статьи 9 закона Удмуртской Республики от 20 марта

2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 года № 367 «О повышении

предельного значения величины должностного оклада депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих», Совет депутатов муниципального образования

«Глазовский район» РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденное

решением Глазовского Районного Совета депутатов от 30.10.2008 № 273 (в редакции

решений Глазовского Районного Совета депутатов от 26.02.2009 № 304, от 25.06.2009

№ 348, от 11.02.2010 № 392, от 14.07.2011 № 502, от 27.10.2011 № 519, от 20.12.2012 № 100)

следующие изменения:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район» (далее –

муниципальный район, муниципальное образование) с 01 октября 2013 года

устанавливаются в следующих размерах:

№

п/п
Наименование должностей

Должностной оклад

(в рублях)

1.  Глава Администрации муниципального района 12180

2.  Первый заместитель главы Администрации муниципального

района

8870

3.  Заместитель главы Администрации муниципального района 8660

4.  Руководитель Аппарата Главы муниципального района,

представительного органа муниципального района и

Администрации муниципального района

8660

5.  Руководитель иного органа местного самоуправления 7640

№

п/п
Наименование должностей

Должностной оклад

(в рублях)

6.  Начальник управления в составе Администрации

муниципального района, начальник управления в составе

Аппарата Главы муниципального района, представительного

органа муниципального района и Администрации

муниципального района

7160

7.  Председатель контрольно-счётного органа муниципального

образования

6870

8.  Заместитель руководителя иного органа местного

самоуправления

6590

9.  Заместитель председателя контрольно-счётного органа

муниципального образования

6080

10.  Заместитель начальника управления в составе Администрации

муниципального района, заместитель начальника управления

в составе Аппарата Главы муниципального района,

представительного органа муниципального района и

Администрации муниципального района

5840

11.  Аудитор контрольно-счётного органа муниципального

образования

6160

12.  Помощник Главы муниципального района 5720

13.  Начальник отдела в составе Администрации муниципального

района, в составе Аппарата Главы муниципального района,

представительного органа муниципального района и

Администрации муниципального района

5700

14.  Начальник отдела в составе управления, в аппарате контрольно-

счётного органа муниципального образования

5700

15.  Заместитель начальника отдела в составе Администрации

муниципального района, в составе Аппарата Главы муниципаль-

ного района, представительного органа муниципального района

и Администрации муниципального района

5090

16.  Заместитель начальника отдела в составе управления, в аппарате

контрольно-счётного органа муниципального образования

5090

17.  Начальник сектора 4520

18.  Ведущий инспектор в аппарате контрольно-счётного органа

муниципального образования

4310

19.  Референт Главы муниципального района 4310

20.  Старший инспектор в аппарате контрольно-счётного органа

муниципального образования

4260

21.  Главный специалист-эксперт 4260

22.  Ведущий специалист-эксперт 3950

23.  Инспектор в аппарате контрольно-счётного органа

муниципального образования

3950

24.  Специалист-эксперт 3630

25.  Старший специалист 3330

26.  Специалист 1 категории 3010

27.  Специалист 2 категории 2940

28.  Специалист 2860

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования

"Глазовский район"       Ю.Н. Дягелев

«____» _______________ 2013 года